
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

320,0 

363,6 

365,4 

373,4 

764,8 

Брянская область 

Тамбовская область 

Пензенская область 

Ставропольский край 

Белгородская область 

День работника сельского хозяйства  
и перерабатывающей промышленности 

235,7 

301,0 

401,4 

524,4 

948,0 

Тамбовская область 

Псковская область 

Воронежская область 

Курская область 

Белгородская область 

Лидеры среди субъектов РФ по производству на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных 

организациях по итогам 2023 года, тыс. тонн 

Свиньи Птица 

59,9% 

26,1% 

11,1% 

1,1% 

1,1% 

0,5% 

0,3% 

Структура производства зерна по видам культур  

в 2023 г.  

Пшеница 

Кукуруза на зерно 

Ячмень 

Овес 

Зернобобовые 

Другие культуры 
гречиха, рожь, просо, сорго 

Тритикале 

Структура посевных площадей 

сельхозкультур под урожай 2023 г. 

46,4% 

39,8% 

10,7% 

3,1% 

зерно 

технические культуры 

кормовые культуры 

картофель и овощебахчевые культуры 

Валовой сбор зерна в 2023 г.,  
тыс. тонн (в весе после доработки) 

88,5-99,9 100,0-149,9 150,0-199,9 

200,0-249,9 250,0-295,0 

295,0 
Прохоровский 

район 

251,8 
Яковлевский 

район 


